
Protokół nr VII/2003 
z sesji  Rady Gminy 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2003 roku 
 

 
 Przewodniczący Rady – Mirosław Olczak otworzył obrady VII sesji rady Gminy 

Skąpe. Przywitała zebranych radnych, przybyłych gości, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, 

Skarbnika Gminy, Sołtysów oraz nadinspektora Komendy powiatowej Policji  

w Świebodzinie p. Rybnickiego. Obecnych było 15 radnych, zatem podjęte uchwały miały 

moc obowiązującą. Następnie odczytał proponowany porządek obrad, który w wyniku 

glosowania został przyjęty i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Interpelacje i wnioski. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

4. Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Skąpe w 2002 r. 

5. Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Skąpe za 2002 r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) utworzenia odrębnego obwodu głosowania, 

b) wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skąpe dotyczącym 

udzielanie absolutorium Wójtowi, 

c) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Skąpe za 2002 rok 

i udzielania absolutorium dla Wójta Gminy. 

7. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Skape. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

Radna Piwecka Halina zapytała o remont świetlicy w miejscowości Zawisze. 

 

Ad. 3 

Wójt – Zbigniew Woch przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym tj.:  

1) poprawiono stan i jakość wody w Niekarzynie, 

2) wymieniono złoŜa w Ołoboku, 

3) podpisano ugody w sprawie wymiany długów; pozostało jeszcze 442 tys. zł; szpital 

wycofał skargę do NSA, 

4) wycinka drzew w miejscowości Zawisze, Węgrzynice – koszt 4.000 zł, 



5) zadłuŜenie za wodę mieszkańców wspólnoty mieszkaniowej w Zawiszy zostało 

rozłoŜone na raty, 

6) szkoły – wymiana okien w Międzylesiu i schodów w Ołoboku, łazienki przy 

„zerówkach” w Ołoboku, 

7) wydano zarządzenie dot. utrzymania porządku w Gminie, 

8) przeprowadzono akcję porządkową w Gminie 

9) umorzono opłaty za wodę w wysokości 272 zł; pozostałe opłaty – przesunięcie 

terminów. 

Udzielając odpowiedzi na pytania Pani Pileckiej Wójt wyjaśnił, iŜ prace te zostaną podjęte 

w najbliŜszym okresie. 

 

Ad. 4 

P. Rybicki – nadinspektor Komendy Powiatowej Policji w Św-nie przedstawił stan 

bezpieczeństwa w Gminie. 

Gmina Skąpe znajduje się na przedostatnim miejscu jeśli chodzi o zagroŜenie przestępstwami, 

średnie zagroŜenie przestępstwami to 33,3 na 1000 mieszkańców. 

Kryminogenność środowiska nie jest wysoka w gminie Skąpe. 72,2% wykrywalność 

przestępstw.  

W związku z wystąpieniem p. Rybickiego radny Waśko Zbigniew zapytał, czy nie za mało 

jest policjantów w Gminie Skąpe? 

W odpowiedzi p. inspektor przyznał, Ŝe jest za mało ale o ilości etatów nie decyduje 

Komendant Powiatowy Policji a Komenda Wojewódzka. Barki kadrowe są w całej policji. 

Następne pytanie zadał radny Olczak Mirosław – czy byłyby moŜliwości pojawienia się 

patroli policyjnych i drogówki na terenach wsi, poniewaŜ jest coraz więcej młodych ludzi 

szalejących na motorach jak i pijanych kierowców. 

Odpowiadając p. Inspektor poinformował, iŜ przekaŜe te sugestie, aby chociaŜ raz na jakiś 

czas ktoś tu podjechał. 

 

Ad. 5 

Pani Irena CzyŜ Skarbnik Gminy powiedziała, Ŝe z uwagi na to, Ŝe na komisjach wykonanie 

budŜetu było bardzo dokładnie przez nią omawiane, teraz swoje wystąpienie ograniczy do 

krótkiej informacji, chyba Ŝe ktoś z Państwa będzie miała jakieś pytania. Pani Skarbnik 

powiedziała, Ŝe sytuacja finansowa gminy nie jest dobra „nie będę ukrywać Ŝe gminie grozi 

utrata płynności finansowej”. CięŜka sytuacja finansowa spowodowana jest zarówno duŜymi 



zobowiązaniami zarówno gminy w stosunki do swoich wierzycieli jaki i płatników względem 

gminy. 

Realizacja dochodów w budŜecie za 2002r. to kwota 95,06% planów. 

Wpływy z podatków są dalekie od oczekiwanych. Podatnicy nie wnieśli do budŜetu około 

1.111.000 zł w tym 209 tys. zł z tytułu dostaw towarów i usług. Pozostałe 900 tys. zł to 

podatki za wodę, nieczystości. Ludzie są coraz biedniejsi i dlatego teŜ spadają wpływy 

z podatków. Gmina z racji swojej funkcji ma bardzo ograniczone moŜliwości egzekwowania 

zaległych zobowiązań. Zresztą ten temat był poruszany na kaŜdej komisji i zdajecie sobie 

sprawę Państwo Ŝe nie jest to takie proste. 

W tym roku podjęto decyzję restrukturyzacyjne w stosunku do największych dłuŜników tj. 

szpitala w Ciborzu oraz Pani Słowińskiej. 

Wydatki w 2002r. kształtował się następująco: 

 45% utrzymanie oświaty 

18% opieka społeczna 

16% inwestycje 

21% pozostałe zadania 

W kwestii wydatku to takŜe juŜ sygnalizowałam na komisjach, ze największą cześć budŜetu 

pochłania oświata. Jeśli w dalszym ciągu będziemy pozwalać sobie na utrzymanie takiej sieci 

szkół to trudno mówić o jakichkolwiek oszczędnościach.  

Jeśli chodzi o wydatki w opiece społecznej to przede wszystkim zadania zlecone na które 

gmina otrzymuje pieniądze w postaci dotacji. 

W roku 2002 przeprowadzono w gminie inwestycję związaną ze skanalizowaniem Skąpego. 

Pozostałe wydatki to np. utrzymanie urzędu i wszystkie inne wydatki na zadania nałoŜone na 

gminę. 

 

Ad. 6 

a) Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania. Głosowanie nad przyjęciem uchwały – wszystkie komisje opiniowały 

pozytywnie. 

b) Przewodnicząca komisji Rewizyjnej odczytała opinię z wykonania budŜetu wraz 

z uzasadnieniem. Załącznik do protokołu. 

Przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej. 

c) Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy. 



Wszystkie komisje opiniowały Uchwałę pozytywnie: 

Komisja: Rewizyjna – poz. 

    BudŜetowa – poz. 

    Profilaktyki – poz. 

    Oświatowa – poz. 

Wójt podziękował Radzie za udzielenie absolutorium. 

 

Ad, 7 

Przewodniczący Rady – Mirosław Olczak porosił o przegłosowanie przyjęcia wyłoŜonego do 

wglądu protokołu z VI sesji Rady Gminy. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 8 

O godz. 12.00 Przewodniczący Rady – Mirosław Olczak zamknął obrady VII Sesji Rady 

Gminy Skąpe. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                   Mirosław Olczak 


